

PROPOSTAS DE PREÇOS READEQUADAS



COMERCIAL LEONARDO EIRELI
32.548.156/0001-06

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número do processo: 00005.20250203/0001-44

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 020/2025

Data da abertura: 01/04/2025 às 11:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL LEONARDO EIRELI

Telefone: (85) 8833-5873

CNPJ/MF: 32.548.156/0001-06

E-mail: comercialleonardo3@gmail.com

Endereço: RUA 315 (CONJ.SAO CRISTOVAO), 121, comercialleonardo3@gmail.com, JANGURUSSU, Fortaleza / CE
- CEP: 60.866-380

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - MATERIAL ESPORTIVO

1 - APITO EM PLÁSTICO

Especificação: APITO EM PLÁSTICO, PROFISSIONAL SEM ESFERA.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,33

Valor total: R\$ 399,90

Fabricante/Marca: Rocket

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,63

2 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL

Especificação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL - OFICIAL COM DIÂMETRO ENTRE 68CM E 70CM, PESO ENTRE 450G, COM CÂMARA ARBILITY, ACABAMENTO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU E COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 125,34

Valor total: R\$ 18.801,00

Fabricante/Marca: Dualt

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 156,67

3 - CONJUNTO DE CARTÕES PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO

RUA 315 (CONJ.SAO CRISTOVAO), 121, comercialleonardo3@gmail.com, JANGURUSSU, Fortaleza / CE - CEP: 60.866-380.



COMERCIAL LEONARDO EIRELI
32.548.156/0001-06

Especificação: CONJUNTO DE CARTÕES PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO - CONTENDO: 02 CARTÕES (AMARELO E VERMELHO) / 02 MARCADORES PARA ANOTAÇÕES, DIMENSÕES APROXIMADAS 08 CM X 12 CM, MATERIAL PLÁSTICO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 13,67

Valor total: R\$ 273,40

Fabricante/Marca: Zona Livre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,39

4 - BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL

Especificação: BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL - COSTURADA A MÃO, 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, DIÂMETRO 55-59 CM, PESO 350-380G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 111,95

Valor total: R\$ 16.792,50

Fabricante/Marca: Dualt

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 143,52

5 - BOLA DE VÔLEI PROFISSIONA

Especificação: BOLA DE VÔLEI PROFISSIONAL - MATIZADA, MICROFIBRA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, CÂMARA AIRBILITY, MEDINDO 65 A 67 CM, PESO DE 260 A 280 GRAMAS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,50

Valor total: R\$ 12.050,00

Fabricante/Marca: Dualt

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 160,66

6 - COLCHONETE DE ESPUMA DENSIDADE 26

Especificação: COLCHONETE DE ESPUMA DENSIDADE 26 - DIMENSÕES APROXIMADAS: ESPESSURA 03 CM / LARGURA 50 CM / COMPRIMENTO 90 CM.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 85,16

Valor total: R\$ 8.516,00

Fabricante/Marca: F.L.M.

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 158,90

7 - FARDAMENTO COMPLETO

Especificação: FARDAMENTO COMPLETO (TERNO DE FUTEBOL C/ 15 PARES.). CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLÍESTER GRAMATURA 130G COM ESTAMPA TOTAL EM TRANSFER, FIO 75/36, TEXTURIZADO COM GRAMATURA DE 118 POR M², COM VARIAÇÃO DE 4% PARA MAIS OU PARA MENOS A CAMISA TERÁ NUMERAÇÃO SEQUENCIAL DE 01 A 15, IMPRESSA EM LINHA CHEIA MEDINDO ENTRE 01 CM E 1,5 CM, NAS SEGUINTE MEDIDAS: COSTAS - MÍNIMO DE 20 CM DE ALTURA X 15 CM DE LARGURA; FRENTE - MÍNIMO DE 15 CM DE ALTURA POR 10 CM DE LARGURA.



COMERCIAL LEONARDO EIRELI
32.548.156/0001-06

Quantidade: 50,0 **Unidade:** Conjunto
Valor unitário: R\$ 961,56 **Valor total:** R\$ 48.078,00
Fabricante/Marca: Golaço **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 1.201,95

8 - KIT BOMBA DE ENCHER

Especificação: KIT BOMBA DE ENCHER - INFLA DOS DOIS LADOS. CONTÉM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2 AGULHAS.

Quantidade: 30,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 28,41 **Valor total:** R\$ 852,30
Fabricante/Marca: Vollo **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 48,98

9 - MEDALHA FUNDIDA EM METAL

Especificação: MEDALHA FUNDIDA EM METAL ZAMAK, TAMANHO 7,5X7,5CMX3MM, EM ALTO E BAIXO RELEVO COM PERSONALIZAÇÃO EM ADESIVO, COM FITA EM NYLON PERSONALIZADA 80X2,5CM.

Quantidade: 600,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 12,61 **Valor total:** R\$ 7.566,00
Fabricante/Marca: Crespar **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 21,74

10 - MEIÃO (PAR)

Especificação: MEIÃO (PAR) - CONFECCIONADO EM POLIÉSTER E PÉS EM ALGODÃO, TAMANHO ADULTO, COM 02 ELÁSTICOS (SEND0 01 NA PARTE INFERIOR E 01 NA SUPERIOR).

Quantidade: 750,0 **Unidade:** Par
Valor unitário: R\$ 17,11 **Valor total:** R\$ 12.832,50
Fabricante/Marca: Star Maw **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 29,50

11 - REDE DE FUTSAL (NYLON)

Especificação: REDE DE FUTSAL (NYLON) - MALHA DE 12 X 12 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0 E 3,20 M DE COMPRIMENTO, ENTRE 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR DE 1,0 M E SUPERIOR DE 0,48.

Quantidade: 40,0 **Unidade:** Par
Valor unitário: R\$ 206,95 **Valor total:** R\$ 8.278,00
Fabricante/Marca: Master **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 265,33

12 - REDE DE VÔLEI (NYLON)



COMERCIAL LEONARDO EIRELI
32.548.156/0001-06

Especificação: REDE DE VÔLEI (NYLON), DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 2 MM, MEDIDA OFICIAL, COM 04 FAIXAS EM LONA DE ALGODÃO Nº 800 (SUPERIOR, INFERIOR E 2 LATERAIS), COM ILHOSES EM LATÃO CROMADO, COM MALHA DE 10 X 10 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9,50 M X LARGURA/ALTURA DE 1,0 M, ACOMPANHADA POR CORDA DE NYLON OU SEDA BRANCA, MEDINDO 12CM DE COMPRIMENTO E 5,0 MM DE ESPESSURA, COM CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8 COM PONTEIRAS METÁLICAS E GANCHO, MEDIDA: 13M.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,87

Valor total: R\$ 2.617,40

Fabricante/Marca: Master

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 167,78

13 - TROFÉU GRANDE DE 70CM DE ALTURA

Especificação: TROFÉU GRANDE DE 70CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE BASE EM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA COM 33CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR DOURADA, TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 165,01

Valor total: R\$ 12.375,75

Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 284,50

14 - TROFÉU MÉDIO DE 50CM DE ALTURA

Especificação: TROFÉU MÉDIO DE 50CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE BASE EM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA COM 33CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR DOURADA, TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,46

Valor total: R\$ 5.959,50

Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 137,00

15 - TROFÉU PEQUENO DE 20 CM DE ALTURA

Especificação: TROFÉU PEQUENO DE 20 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 15CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE BASE EM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA COM 20CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR DOURADA, TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,70

Valor total: R\$ 4.170,00

Fabricante/Marca: JEBS

Modelo: --



COMERCIAL LEONARDO EIRELI
32.548.156/0001-06

Valor de referência: R\$ 71,89

16 - KIT PINGUE PONGUE TÊNIS DE MESA

Especificação: KIT PINGUE PONGUE TÊNIS DE MESA (RAQUETES + BOLAS + REDES) RAQUETES EM MADEIRA TAMANHO OFICIAL; BOLAS PLÁSTICO DIÂMETRO DE 40 MM; REDE DE NYLON MEDINDO 1,50CM X 11,5CM.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,62

Valor total: R\$ 429,30

Fabricante/Marca: Zona Livre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,35

17 - COLETE TREINO

Especificação: COLETE TREINO - DUPLA FACE COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER LATERAIS COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS, 50 CM X 65 CM(LARGURA X ALTURA), CORES A SEREM DEFINIDAS POSTERIORMENTE PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,30

Valor total: R\$ 5.190,00

Fabricante/Marca: Golaço

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,83

18 - CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO

Especificação: CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO, FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO EM MATERIAL SINTÉTICO, COM TRAVAS FIXAS, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.

Quantidade: 150,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 131,98

Valor total: R\$ 19.797,00

Fabricante/Marca: Madrid

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 164,97

19 - TÊNIS FORRO DE NYLON

Especificação: TÊNIS FORRO DE NYLON, ESPUMA E POLIÉSTER, PALMILHA DE EVA E FIBRA, TAMANHOS A SEREM PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.

Quantidade: 150,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 103,53

Valor total: R\$ 15.529,50

Fabricante/Marca: Madrid

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 129,41

20 - REDE PARA FUTEBOL CAMPO (NYLON)



COMERCIAL LEONARDO EIRELI
32.548.156/0001-06

Especificação: REDE PARA FUTEBOL CAMPO (NYLON) - DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM, COM MALHA DE 16 X 16 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO 7,50 M DE COMPRIMENTO X 2,50 M DE ALTURA, PROFUNDIDADE SUPERIOR DE 0,80 M E INFERIOR DE 1,80 M.

Quantidade: 40,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 658,97

Valor total: R\$ 26.358,80

Fabricante/Marca: Master

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 823,71

21 - CHAPÉU CHINÊS

Especificação: CHAPÉU CHINÊS, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 19 CM X 19 CM X 7 CM - UTILIZADO PARA A DEMARCAÇÃO EM TREINOS DE AGILIDADE E EXPLOSÃO.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 1.160,00

Fabricante/Marca: Zona Livre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,60

22 - CANELEIRA, ESTRUTURA

Especificação: CANELEIRA, ESTRUTURA DE POLIETILENO COM PARTE INTERNA REVESTIDA COM ESPUMA COM PROTEÇÃO ANTE BACTERICIDA COM CANAIS PARA ENTRADA DE AR E VENTILAÇÃO DA PELE, DESIGNER ANATÔMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS M 8CM X 17CM.

Quantidade: 200,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 23,65

Valor total: R\$ 4.730,00

Fabricante/Marca: Protex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,77

23 - JOELHEIRA

Especificação: JOELHEIRA, COM ALMOFADA MOLDADA EM ESPUMA PARA AMORTECIMENTO DE IMPACTOS: COM TRAMA ABERTA, TAMANHO 17X33X8CM.

Quantidade: 100,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 60,36

Valor total: R\$ 6.036,00

Fabricante/Marca: Star Side

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,07

24 - LUVA P/ GOLEIRO

Especificação: LUVA P/ GOLEIRO CAMPO CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, TAMANHOS E CORES A DEFINIR POSTERIORMENTE.

Quantidade: 50,0

Unidade: Par



COMERCIAL LEONARDO EIRELI
32.548.156/0001-06

Valor unitário: R\$ 58,00

Fabricante/Marca: Star Side

Valor de referência: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 2.900,00

Modelo: --

25 - TORNOZELEIRA CONFECCIONADA

Especificação: TORNOZELEIRA CONFECCIONADA EM 80% POLIÉSTER E 20% ELASTANO COR PRETA.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 13,67

Fabricante/Marca: Star Side

Valor de referência: R\$ 23,99

Unidade: Par

Valor total: R\$ 1.367,00

Modelo: --

26 - CONE 24CM

Especificação: CONE 24CM - DE PLÁSTICO VAZADO FLEXÍVEL, PRÁTICO, FÁCIL DE CARREGAR E MANUSEAR, IDEAL PARA TREINAMENTOS.

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 7,28

Fabricante/Marca: Zona Livre

Valor de referência: R\$ 12,78

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.092,00

Modelo: --

27 - CONE 50CM

Especificação: CONE 50CM - DE PLÁSTICO VAZADO FLEXÍVEL, PRÁTICO, FÁCIL DE CARREGAR E MANUSEAR, IDEAL PARA TREINAMENTOS.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 14,86

Fabricante/Marca: Zona Livre

Valor de referência: R\$ 26,10

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.486,00

Modelo: --

28 - CALÇA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA

Especificação: CALÇA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA - PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 63,62

Fabricante/Marca: Poker

Valor de referência: R\$ 106,03

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.362,00

Modelo: --



COMERCIAL LEONARDO EIRELI
32.548.156/0001-06

Valor total - LOTE 01 - MATERIAL ESPORTIVO: R\$ 251.999,85 - (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 251.999,85 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Abril de 2025 às 13:38

Dados do Usuário:

Usuário logado como: adna leonardo

E-mail: comercialleonardo3@gmail.com

CPF/MF: 078.234.653-70

COMERCIAL LEONARDO
LTDA:32548156000106

Assinado de forma digital por
COMERCIAL LEONARDO
LTDA:32548156000106
Dados: 2025.04.01 13:41:06 -03'00'

COMERCIAL LEONARDO EIRELI
CNPJ/MF: 32.548.156/0001-06